

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 환경미화과

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경미화과	18,486,326	15,846,932	2,639,394
국	30,800		
시	447,800		
구	18,007,726		
청소환경 관리	7,292,393	5,996,201	1,296,192
시	340,000		
구	6,952,393		
깨끗한 도시환경 조성	6,751,135	5,495,742	1,255,393
시	340,000		
구	6,411,135		
쾌적한 주거환경 조성	47,940	26,140	21,800
201 일반운영비	23,400	23,500	△100
01 사무관리비	15,640	15,660	△20
○일반수용비	15,640		
◎함월환경센터 운영	6,000		
500,000원*12개월			
◎환경공무직 청소도구 구입	5,450		
●대빗자루	3,564		
9,000원*33명*1개*12월			
●손빗자루	1,386		
3,500원*33명*1개*12월			
●손수레	400		
40,000원*10대			
●손수레 야광표지판	100		
10,000원*10대			
◎환경공무직 여름철 휴대용 생수 구입	2,970		
●500ml 생수	2,970		
500원*33명*2개*90일			
◎환경공무직 채용 물품구입	500		
500,000원			
◎휴게실 비데 관리	720		
20,000원*3대*12월			
02 공공운영비	7,760	7,840	△80
○공공요금 및 제세	4,120		
◎함월환경센터 인터넷 및 TV 회선료	480		
40,000원*12월			
◎함월환경센터 도시가스 요금	2,400		
200,000원*12월			
◎노면진공청소기 보관소 전기요금	240		
20,000원*1개소*12월			
◎영조물 배상 공제회비(쓰레기통손해배상)	1,000		
1,000,000원			
○시설장비유지비	3,640		
◎환경공무직 급여프로그램 관리비	1,200		
100,000원*12월			
◎함월환경센터 무인경비시스템 사용료	1,440		
120,000원*12월			
◎함월환경센터 시설장비유지비	1,000		
1,000,000원			
202 여비	1,210	1,210	0

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	1,210	1,210	0
○관외여비 1,210,000원	1,210		
203 업무추진비	1,330	1,430	△100
03 시책추진업무추진비	1,330	1,430	△100
○주요시책추진 1,330,000원	1,330		
307 민간이전	22,000	0	22,000
05 민간위탁금	22,000	0	22,000
○동물 찾길사고 대행 수수료 22,000,000원	22,000		
생활폐기물 수거운반의 원활한 사업 수행	5,827,321	5,287,729	539,592
201 일반운영비	19,810	14,550	5,260
01 사무관리비	16,450	14,550	1,900
○피복비(운전원)	1,350		
◎작업복 60,000원*9명*2회	1,080		
◎우의 30,000원*9명	270		
○근로관계 노무사 자문 2,200,000원	2,200		
○생활폐기물 수거체계 개선 홍보물 제작 4,300,000원	4,300		
○공공용 마대 제작 430원*20,000장	8,600		
02 공공운영비	3,360	0	3,360
○대형폐기물 간편배출시스템 사용료 280,000원*12월	3,360		
207 연구개발비	52,000	32,000	20,000
01 연구용역비	52,000	32,000	20,000
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 평가용역비 12,000,000원	12,000		
○생활폐기물 수집·운반 민간대행 원가 산정 용역비 20,000,000원	20,000		
○자원순환집행계획 수립 용역 20,000,000원	20,000		
307 민간이전	5,008,231	4,444,659	563,572
05 민간위탁금	5,008,231	4,444,659	563,572
○생활폐기물 수집·운반 대행수수료 3,612,515,000원	3,612,515		
○원도심 가로청소 대행수수료 547,705,000원	547,705		
○대형폐기물 수집·운반 대행수수료 309,018,000원	309,018		
○공사장생활폐기물 수집·운반 대행수수료 538,993,000원	538,993		
308 자치단체등이전	747,280	796,520	△49,240
07 자치단체간부담금	497,280	506,520	△9,240
○생활폐기물 매립·소각장 반입수수료	497,280		
◎중량제봉투 반입수수료 16,800원*1,950톤*12월	393,120		

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공공지역 폐기물 반입수수료 8,400원*200톤*12월 ◎공사장생활폐기물 반입수수료 35,000원*200톤*12월 12 기타부담금 ○폐기물 처분 부담금 ◎매립 처분 부담금 15,000원*6,000톤 ◎소각 처분 부담금 10,000원*16,000톤	20,160 84,000 250,000 250,000 90,000 160,000	290,000	△40,000
청소차량 관리	807,368	117,368	690,000
	시 340,000		
	구 467,368		
201 일반운영비	127,368	117,368	10,000
02 공공운영비	127,368	117,368	10,000
○차량선박비	107,568		
◎가로청소차량 솔 구입	8,160		
●사이드솔(대) 170,000원*4대*8개	5,440		
●사이드솔(소) 170,000원*1대*16개	2,720		
◎노면진공 로봇 청소기 솔구입	1,080		
●사이드솔(소) 45,000원*2대*12개	1,080		
◎청소차량 검사 수수료	2,248		
●정기검사 40,000원*10회	400		
●종합검사 88,000원*21회	1,848		
◎청소차량 수리비 85,000,000원	85,000		
◎청소차량 유류대(CNG가스차량)	10,000,000원		
◎청소차량 검사수수료(CNG차량 내압공기)	360,000원*3대		
◎노면진공 로봇 청소기 영업배상책임보험	300,000원*2대		
○청소차량 매연저감장치 부착(4대)	2,200,000원		
○공공요금 및 제세	17,000		
◎자동차세 200,000원	200		
◎자동차보험료 14,700,000원	14,700		
◎환경개선부담금 2,100,000원	2,100		
405 자산취득비	680,000	0	680,000
	시 340,000		
	구 340,000		
01 자산및물품취득비	680,000	0	680,000
○한국형저상형청소차 구입	150,000,000원*3대		
	450,000		
	시 225,000		
	구 225,000		
○암롤트럭 구입	230,000,000원*1대		
	230,000		

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	115,000		
	구	115,000		
청소차량 주차장 관리		6,640	7,745	△1,105
201 일반운영비		6,640	7,745	△1,105
01 사무관리비		2,640	2,400	240
○일반수용비		2,640		
◎일반소모품비(물탱크 급수비, 물품 등)				
	150,000원*12월	1,800		
	◎화장실 청소 용역비	840		
	70,000원*12월			
02 공공운영비		4,000	5,345	△1,345
○공공요금 및 제세		4,000		
	◎전기요금	1,200		
	100,000원*12월			
	◎CCTV 인터넷 회선요금	900		
	75,000원*12월			
	◎화장실 분뇨수거비	800		
	200,000원*4회			
	◎예코공영주차장 영조물 공제회비	1,100		
	1,100,000원			
환경공무직 관리		61,866	56,760	5,106
201 일반운영비		35,046	35,700	△654
01 사무관리비		35,046	35,700	△654
○피복비(환경공무직)		31,416		
	◎작업복	9,900		
	150,000원*33명*2회			
	◎안전화	3,300		
	50,000원*33명*2회			
	◎방한복	3,300		
	100,000원*33명			
	◎야광조끼	1,320		
	20,000원*33명*2회			
	◎우의	1,650		
	50,000원*33명			
	◎장화	594		
	18,000원*33명			
	◎절단방지장갑	4,752		
	6,000원*33명*2개*12월			
	◎작업모	660		
	20,000원*33명			
	◎방진복	660		
	20,000원*33명			
	◎방한마스크	165		
	2,500원*33명*2개			
	◎보안경	495		
	15,000원*33명			
	◎방진마스크	3,960		
	2,000원*33명*10장*6월			
	◎방한장갑	660		
	20,000원*33명			
	○근골격계질환 예방용품 구입	3,630		
	◎발목보호대	495		
	15,000원*33명			
	◎손목보호대	495		
	15,000원*33명			
	◎무릎보호대	660		
	20,000원*33명			
	◎허리보호대	1,320		
	40,000원*33명			
	◎팔꿈치보호대	660		
	20,000원*33명			
301 일반보전금		24,820	21,060	3,760
11 행사실비지원금		16,300	13,400	2,900

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○환경공무직 춘·추계 단합대회 50,000원*33명*2회	3,300		
○환경공무직 선진지 견학 13,000,000원	13,000		
14 기타보상금	8,520	7,660	860
○기념품(환경공무직)	4,620		
◎설날, 추석 기념품 50,000원*33명*2회	3,300		
◎생일 기념품 40,000원*33명	1,320		
○명예(정년)퇴직자	2,900		
◎명예(정년)퇴직자 기념품(금 한냥) 2,500,000원*1명	2,500		
◎명예(정년)퇴직자 꽃목걸이, 꽃수반 200,000원*1명	200		
◎명예(정년)퇴임행사 물품 구입 200,000원*1회	200		
○피해보상 등 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○함월환경센터 혈압측정기 구입 2,000,000원*1대	2,000		
생활쓰레기 종량제 정착	541,258	500,459	40,799
종량제봉투 수급 관리	541,258	500,459	40,799
201 일반운영비	710	710	0
02 공공운영비	710	710	0
○GB 바코드 사이트 유지 보수비 710,000원	710		
206 재료비	374,526	381,633	△7,107
01 재료비	374,526	381,633	△7,107
○종량제봉투 제작	306,838		
◎5ℓ 33원*200,000매	6,600		
◎10ℓ 41원*1,420,000매	58,220		
◎20ℓ 58원*2,523,000매	146,334		
◎50ℓ 124원*450,000매	55,800		
◎75ℓ 169원*236,000매	39,884		
○종량제봉투 물류전산화 바코드 인쇄비 8원*4,861,000매	38,888		
○종량제봉투 동판제작 등 3,000,000원	3,000		
○특수규격 종량제 봉투 제작	25,800		
◎30ℓ 480원*20,000매	9,600		
◎50ℓ 540원*30,000매	16,200		
309 전출금	166,022	118,116	47,906
01 공사·공단경상전출금	166,022	118,116	47,906
○도시관리공단전출금(종량제봉투공급대행)	166,022		

부서: 환경미화과
 정책: 청소환경 관리
 단위: 생활쓰레기 종량제 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎직접관리비	141,402,000원	141,402	
	◎간접관리비	24,620,000원	24,620	
폐기물 자원화		8,035,937	6,696,705	1,339,232
	국	30,800		
	시	107,800		
	구	7,897,337		
재활용 분리수거 및 자원재활용		3,597,865	2,980,430	617,435
	국	30,800		
	시	72,800		
	구	3,494,265		
재활용품 분리수거 관리		3,430,006	2,888,663	541,343
	시	20,000		
	구	3,410,006		
101 인건비		50,374	51,823	△1,449
04 기간제근로자등보수		50,374	51,823	△1,449
○재활용 홍보 도우미		50,374		
	◎기본급	79,670원*2명*167일	26,610	
	◎유급휴일수당	79,670원*2명*78일	12,429	
	◎부대비(교통비, 급식비)	10,000원*2명*167일	3,340	
	◎연차수당	79,670원*2명*8일	1,275	
	◎가족수당	120,000원*2명*8월	1,920	
	◎4대보험	300,000원*2명*8월	4,800	
201 일반운영비		9,160	8,260	900
01 사무관리비		4,360	3,460	900
○일반수용비		3,360		
◎재활용품 홍보물 제작		3,000		
	●배출요령 홍보물	100원*10,000매	1,000	
	●수거거부 스티커	100원*20,000매	2,000	
◎재활용품 분리수거용 톤백마대 구입		360		
	●100*140	18,000원*20매	360	
○재활용종합센터 운영비		1,000,000원	1,000	
02 공공운영비		4,800	4,800	0
○공공요금 및 제세		4,800		
◎재활용종합센터 공공요금		4,800		
	●전기요금	300,000원*12월	3,600	
	●상하수도 요금	100,000원*12월	1,200	
202 여비		810	810	0
01 국내여비		810	810	0
○관외여비		810,000원	810	
203 업무추진비		810	810	0
03 시책추진업무추진비		810	810	0

부서: 환경미화과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 재활용 분리수거 및 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주요시책추진 810,000원	810		
206 재료비	40,000	40,000	0
	시 20,000		
	구 20,000		
01 재료비	40,000	40,000	0
○단독주택 재활용품 수거 그물망 구입 4,000원*10,000개	40,000		
	시 20,000		
	구 20,000		
307 민간이전	3,306,852	2,786,960	519,892
05 민간위탁금	3,306,852	2,786,960	519,892
○재활용품 선별 위탁처리비 350,921,000원	350,921		
○재활용품 수집·운반 대행수수료 2,955,931,000원	2,955,931		
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○재활용종합센터 창고 방수공사 22,000,000원	22,000		
자원재활용	167,859	87,767	80,092
	국 30,800		
	시 52,800		
	구 84,259		
101 인건비	12,679	11,887	792
04 기간제근로자등보수	12,679	11,887	792
○폐소형가전·폐형광등 수거인력 인건비	12,679		
◎기본급 79,670원*2명*40일	6,374		
◎제수당(유급휴일) 79,670원*2명*22일	3,506		
◎부대비(교통비, 급식비) 10,000원*2명*40일	800		
◎가족수당 120,000원*2명*2월	480		
◎연차수당 79,670원*2명*2일	319		
◎4대보험 기관부담금 등 300,000원*2명*2월	1,200		
201 일반운영비	104,480	29,180	75,300
	국 30,000		
	시 28,000		
	구 46,480		
01 사무관리비	104,000	28,700	75,300
○재활용 분리수거함 제작	26,000		
◎폐형광등, 폐전지, 폐가전 수거함 제작 26,000,000원	26,000		
	시 13,000		
	구 13,000		

부서: 환경미화과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 재활용 분리수거 및 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인공지능 재활용품 수거기(네프론)설치 75,300,000원	75,300		
국	30,000		
시	15,000		
구	30,300		
○폐형광등, 폐전지 운송 상차 지게차 임차	1,980		
◎폐형광등 110,000원*12월	1,320		
◎폐전지 110,000원*6월	660		
○폐형광등 운송 운반 비용 60,000원*12월	720		
02 공공운영비	480	480	0
○폐가전제품 수거 이동통신요금 40,000원*1대*12월	480		
301 일반보전금	50,700	46,700	4,000
국	800		
시	24,800		
구	25,100		
14 기타보상금	50,700	46,700	4,000
○폐전지 수거 장려금 500원*32,000개	16,000		
시	8,000		
구	8,000		
○종이팩 수거 장려금 500원*60,000개	30,000		
시	15,000		
구	15,000		
○비용기 신고보상금 300,000원	300		
○농약빈병 수거 장려금 50원*8,000개	400		
시	200		
구	200		
○영농폐비닐 수집 장려금	4,000		
◎폐비닐 수거 100원*40,000kg	4,000		
국	800		
시	1,600		
구	1,600		
음식물류 폐기물 자원화	4,438,072	3,707,275	730,797
시	35,000		
구	4,403,072		
음식물류폐기물 분리배출 및 수거	4,438,072	3,707,275	730,797
시	35,000		
구	4,403,072		
201 일반운영비	82,152	74,615	7,537
01 사무관리비	3,050	3,050	0
○음식물류 폐기물 저장 홍보물 제작 100원*5,000매	500		

부서: 환경미화과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 음식물류 폐기물 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물류 폐기물 배출요령 안내문 제작 100원*5,000매	500		
○음식물류 폐기물 수거거부 스티커 제작 100원*5,000매	500		
○세외수입 OCR 고지서 구입 60,000원*4박스	240		
○고지서 발송용 창봉투 구입 250,000원*3박스	750		
○음식물류 폐기물 발생억제성과평가 관련 위원회 수당 70,000원*8명*1회	560		
02 공공운영비	79,102	71,565	7,537
○공동주택 수수료 부과고지서 우편요금 430원*650개소*12월	3,354		
○공동주택 음식물 수거관리시스템 유지보수 비 170,000원*12월	2,040		
○음식물쓰레기 종량기(RFID) 통신비 3,300원*258회선*12월	10,217		
○음식물쓰레기 종량기(RFID) 유지보수비 15,700원*337대*12월	63,491		
206 재료비	35,100	35,100	0
01 재료비	35,100	35,100	0
○음식물류 폐기물 납부필증 제작 30원*1,170,000매	35,100		
301 일반보전금	6,300	6,300	0
14 기타보상금	6,300	6,300	0
○음식물류 폐기물 발생억제 우수아파트 시 상품 6,300,000원*1회	6,300		
307 민간이전	4,214,520	3,525,260	689,260
05 민간위탁금	4,214,520	3,525,260	689,260
○음식물류 폐기물 수집·운반 대행수수료 2,780,192,000원	2,780,192		
○음식물류 폐기물 처리비(SBK, 온산바이오가 스, 소각장 반입) 82,193원*1,423톤*12월	1,403,528		
○음식물류 폐기물 처리비(민간시설 반입) 220,000원*20톤*7일	30,800		
401 시설비및부대비	70,000	66,000	4,000
	시	35,000	
	구	35,000	
01 시설비	70,000	66,000	4,000
○공동주택 음식물 종량제 RFID 구입 설치 2,000,000원*35대	70,000		
	시	35,000	
	구	35,000	
405 자산취득비	30,000	0	30,000
01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000

부서: 환경미화과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 음식물류 폐기물 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공동주택 음식물 수거관리시스템 서버교체 30,000,000원*1대	30,000		
	폐기물 무단투기관리	120,785	114,298	6,487
	효율적인 폐기물관리	120,785	114,298	6,487
	쓰레기 불법투기 근절	120,785	114,298	6,487
	101 인건비	12,679	11,887	792
	04 기간제근로자등보수	12,679	11,887	792
	○불법투기 쓰레기 민원처리 지원	12,679		
	◎기본급 79,670원*2명*40일	6,374		
	◎제수당(유급휴일) 79,670원*2명*22일	3,506		
	◎부대비(교통비, 급식비) 10,000원*2명*40일	800		
	◎가족수당 120,000원*2명*2월	480		
	◎연차수당 79,670원*2명*2일	319		
	◎4대보험 기관부담금 등 300,000원*2명*2월	1,200		
	201 일반운영비	102,486	96,791	5,695
	01 사무관리비	56,360	43,360	13,000
	○일반수용비	24,560		
	◎차량용 블랙박스활용 불법투기 안내문제 작 3,000,000원	3,000		
	◎바른배출 홍보물 제작 2,000,000원	2,000		
	◎바른배출 및 무단투기 금지 현수막 제작 60,000원*2개*13개소	1,560		
	◎불법투기 대형폐기물 처리 1,000,000원*3회	3,000		
	◎감시카메라 수리 유지비 100,000원*20대	2,000		
	◎무단투기금지 안내판 제작 1,000,000원*13개동	13,000		
	○임차료	31,800		
	◎불법매립폐기물 확인 굴삭기 임차료 600,000원*1대*1회	600		
	◎불법투기 감시카메라 임차료 130,000원*20대*12월	31,200		
	02 공공운영비	46,126	53,431	△7,305
	○공공요금 및 제세	35,300		
	◎임차 감시카메라 회선사용료 및 보안용 VP N 임차료 80,000원*20대*12월	19,200		
	◎불법투기 단속 이동통신 요금	2,640		
	●일반폰 60,000원*2대*12월	1,440		
	●모바일폰(시스템연결용) 10,000원*10대*12월	1,200		
	◎관제센터 감시카메라 전기요금 5,000원*13회선*12월	780		

부서: 환경미화과
 정책: 폐기물 무단투기관리
 단위: 효율적인 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관제센터 감시카메라 회선사용료 75,000원*13회선*12월	11,700		
○한국지방재정공제회비(감시카메라) 7,000원*140대	980		
○시설장비유지비	10,826		
○불법투기 감시카메라 이전설치비 400,000원*10대	4,000		
○통합관제형 감시카메라 유지보수비 113,757,000원*6%	6,826		
202 여비	810	810	0
01 국내여비	810	810	0
○관외여비 810,000원	810		
203 업무추진비	810	810	0
03 시책추진업무추진비	810	810	0
○주요시책추진 810,000원	810		
301 일반보전금	4,000	4,000	0
14 기타보상금	4,000	4,000	0
○폐기물 불법투기 신고포상금 4,000,000원	4,000		
행정운영경비	3,000,731	2,999,408	1,323
인력운영비(환경미화과)	2,915,783	2,895,308	20,475
인력운영비	2,915,783	2,895,308	20,475
101 인건비	2,409,447	2,650,368	△240,921
01 보수	58,461	163,058	△104,597
○초과근무수당(직원)	51,749		
◎시간외근무수당 12,321원*35시간*10명*12월	51,749		
○초과근무수당(운전원)	6,712		
◎시간외근무수당 11,130원*67시간*9명	6,712		
03 공무원(무기계약)근로자보수	2,350,986	2,487,310	△136,324
○환경공무원보수	2,247,066		
◎기본급 2,336,510원*33명*12월	925,258		
◎기말수당 2,866,510원*33명*200%	189,190		
◎정근수당 2,816,510원*33명*100%	92,945		
◎체력단련비 2,866,510원*33명*300%	283,785		
◎대민활동비 50,000원*33명*12월	19,800		
◎휴일근무수당	200,107		
●일요일, 공휴일 등 상황근무수당 249,508원*71일*2명	35,431		
●재해 등 비상근무수당 249,508원*33명*20일	164,676		
◎시간외근무수당 31,189원*9명*8시간*51일	114,527		

부서: 환경미화과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(환경미화과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎연차유급휴가수당 166,339원*33명*13일	71,360		
◎감독수당 300,000원*1명*12월	3,600		
◎정액수당	102,960		
●가족수당	31,680		
-배우자 40,000원*33명*12월	15,840		
-기타가족 20,000원*33명*2명*12월	15,840		
●특수업무수당 90,000원*33명*12월	35,640		
●작업장려수당 90,000원*33명*12월	35,640		
◎복리후생비	243,534		
●정액급식비 180,000원*33명*12월	71,280		
●명절휴가비 2,866,510원*33명*2회*60%	113,514		
●하계휴가비 100,000원*33명	3,300		
●유류보조비 140,000원*33명*12월	55,440		
○환경공무직 명예퇴직수당 80,000,000원*1명	80,000		
○산재환자 위로비 및 병가자 생활보조비 4,800,000원*50%*3명*3월	21,600		
○공상치료비 100,000원*10명	1,000		
○부상예방접종 등	1,320		
◎파상풍 예방접종 40,000원*33명	1,320		
304 연금부담금등	506,336	244,940	261,396
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	506,336	66,111	440,225
○고용보험료 2,247,066,000원*1.75%	39,324		
○장기요양보험료 2,247,066,000원*3.5%*12.27%	9,651		
○산업재해보상보험료 2,247,066,000원*0.961%	21,595		
○국민연금부담금 2,247,066,000원*4.5%	101,118		
○국민건강보험료 2,247,066,000원*3.5%	78,648		
○환경공무직 퇴직금 130,000,000원*1명	130,000		
○퇴직금 중간정산금 42,000,000원*3명	126,000		
기본경비(환경미화과)	84,948	104,100	△19,152
기본경비	84,948	104,100	△19,152
201 일반운영비	33,168	40,320	△7,152
01 사무관리비	33,168	40,320	△7,152
○기본사무관리비 21,000원*20명*12월	5,040		
○급량비	25,728		
◎직원 특근급식비 8,000원*11명*8식*12월	8,448		
◎운전원 조식비 8,000원*9명*20식*12월	17,280		
○임차료	2,400		

부서: 환경미화과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(환경미화과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎복사기 임차료 200,000원*1대*12월	2,400		
	202 여비	48,000	60,000	△12,000
	01 국내여비	48,000	60,000	△12,000
	○관내여비 20,000원*11명*10일*12월	26,400		
	○관내여비(운전원) 10,000원*9명*20일*12월	21,600		
	203 업무추진비	3,780	3,780	0
	04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○기준액(25명이하) 350,000원*12월*90%	3,780		
재무활동(환경미화과)		36,480	40,320	△3,840
내부거래지출		36,480	40,320	△3,840
주차장특별회계 전출금		36,480	40,320	△3,840
701 기타회계등전출금		36,480	40,320	△3,840
01 기타회계전출금		36,480	40,320	△3,840
○주차장특별회계 전출금 160,000원*19대*12월		36,480		